[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа Воскресенск Московской области, утверждённое постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2019 № 48
(с изменениями от 03.06.2020 № 1840, от 06.07.2020 № 2186, от 14.11.2022 № 5940,
от 10.08.2023 № 4480, от 15.09.2023 № 5303, от 10.01.2024 № 08, от 03.06.2024 № 2155)

В целях повышения уровня социальной защищенности работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, в соответствии со с статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 21.01.2020 № 104/10 «Об установлении тарифной ставки округа Воскресенск Московской области» (с изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Воскресенск Московской области, утверждённое постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2019 № 48 (с изменениями от 03.06.2020 № 1840, от 06.07.2020 № 2186, от 14.11.2022 № 5940, от 10.08.2023 № 4480, от 15.09.2023 № 5303, от 10.01.2024 № 08, от 03.06.2024 № 2155), следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Должностные оклады руководителей» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 2 «Должностные оклады специалистов и служащих учреждений» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 3 «Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих учреждений» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 4 «Должностные оклады и межразрядные тарифные коэффициенты, и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Настоящие изменения в Положение вступают в силу со дня подписания и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                 		      А.В. Малкин
	Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа Воскресенск Московской области от____________№_________

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа Воскресенск района Московской области
от 25.12.2019 № 48 (с изменениями)

Должностные оклады руководителей

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей
(руб.)

	I
	II
	III

	1
	Директор
	35692
	33066
	30521

	2
	Заместитель директора по общим вопросам, заместитель директора по спортивной (физкультурно-спортивной) работе, заместитель директора по методической работе
	31793
	29760
	27469

	3
	Заместитель директора по безопасности, заместитель директора по финансово-хозяйственной работе*
	32124
	29760
	27469

	4
	Директор центра (сборных команд, олимпийской подготовки, спортивной направленности) *
	35692
	33066
	30521

	5
	Директор (начальник, заведующий) клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного, физкультурно - оздоровительного для спортсменов-инвалидов)*
	33068
	30521
	28344

	6
	Руководитель структурного подразделения по эксплуатации спортивного сооружения (объекта спорта), руководитель административно-хозяйственного подразделения, руководитель структурного подразделения (отдела по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений), руководитель структурного подразделения, руководитель отдела управления инфраструктурой*
	30521
	28344
	26161

	7
	Начальник службы
	29 760
	*
	*

	8
	Заместитель руководителя структурного подразделения, Заместитель руководителя структурного подразделения ( по эксплуатации спортивного сооружения), Заместитель руководителя структурного подразделения по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений (по вопросам энергетики)
	28011
	26052
	24087

	9
	Начальник отдела
	27469
	25510
	23545

	10
	Руководитель транспортного подразделения
	26161
	24418
	22239

	11
	Заместитель начальника отдела
	26645
	24902
	24418

	12
	Главный инженер
	30524
	28174
	26164

	13
	Главный тренер
	28174
	26164
	24149

	14
	Заведующий (директор) гостиницей*
	28174
	26164
	24149

	15
	Руководитель контрактной службы
	23675
	23547
	21735

	16
	Начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения

	Высшее образование и стаж работы на инженерно-технических должностях не менее 5лет
	22539

	Высшее образование и стаж работы не менее 3 лет по профилю мастерской
	18782

	Среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5лет по профилю мастерской
	17106

	17
	Заведующий вспомогательными подразделениями*:

	заведующий, общежитием, столовой, медицинским кабинетом
	20497

	заведующий центральным складом
	14344

	заведующий складом
	13960

*Согласно ЕКСД профстандарт не утвержден

	Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа Воскресенск Московской области от____________№_________

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа Воскресенск района Московской области
от 25.12.2019 № 48 (с изменениями)

Должностные оклады специалистов и служащих учреждений

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	I
	II
	без категории

	1.
	Спортсмен, ведущий спортсмен, спортсмен-инструктор:

	мастер спорта международного класса-призер международных соревнований
	х
	х
	х
	35 725

	мастер спорта международного класса-призер всероссийских соревнований
	х
	х
	х
	30 771

	мастер спорта международного класса
	х
	х
	х
	26 376

	мастер спорта России
	х
	х
	х
	22 727

	кандидат в мастера спорта
	х
	х
	х
	18 897

	имеющий первый спортивный разряд
	х
	х
	х
	15 940

	2.
	Тренер по спорту (включая старшего), тренер-преподаватель по спорту (включая старшего), тренер по адаптивной физической культуре (включая старшего), тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре (включая старшего):

	имеющий квалификационную категорию
	33 171
	30 697
	25 923
	х

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее десяти лет или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свыше пяти лет
	х
	х
	х
	22 143

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее шести лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свыше двух лет
	х
	х
	х
	20 659

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет
	х
	х
	х
	18 818

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет
	х
	х
	х
	17 503

	имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы
	х
	х
	х
	15 920

	3
	Инструктор (включая старшего), инструктор-методист по физической культуре (включая старшего), инструктор по физической культуре (включая старшего), инструктор по спорту (включая старшего), инструктор-методист (включая старшего), инструктор-методист по спорту (включая старшего), инструктор-методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту (включая старшего), инструктор-методист по виду спорта (спортивной дисциплине) адаптивного спорта (включая старшего):

	3.1.
	Старший инструктор,
	26 440
	х
	х
	х

	старший инструктор по спорту,
	26 440

	старший инструктор-методист по физической культуре,
	26 440

	старший инструктор по физической культуре,
	26 440

	старший инструктор-методист по спорту,

	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту,

	старший инструктор-методист по виду спорта (спортивной дисциплине) адаптивного спорта

	3.2.
	Инструктор,
	25 186
	23 986
	22 143

	инструктор по физической культуре,

	инструктор по спорту,

	инструктор-методист,

	инструктор-методист по физической культуре,

	инструктор-методист по спорту,

	инструктор-методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту,

	инструктор-методист по виду спорта (спортивной дисциплине) адаптивного спорта

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	,
	х
	22 066

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет
	х
	х
	х
	20 099

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет
	х
	х
	х
	18 346

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	х
	х
	х
	16 679

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	х
	х
	х
	15 438

	4.
	Спортивный судья
	28 174
	27 046
	25 920
	24 793

	5
	Врач, врач-специалист:*

	имеющий квалификационную категорию
	36 253
	34 526
	32 879
	х

	не имеющий квалификационной категории
	х
	х
	х
	29 822

	6
	Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре
	23 201
	21 178
	19 628
	17 853

	7
	Медицинская сестра по массажу, массажист:*

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста свыше десяти лет
	х
	х
	х
	22 771

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста свыше десяти лет

	20 699

	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста не менее пяти лет

	19 113

	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста не менее трех лет

	17 513

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальные курсы массажистов

	15 929

*Согласно ЕКСД профстандарт не утвержден
Примечание: Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта
	Приложение 3
к постановлению Администрации городского округа Воскресенск Московской области от____________№_________

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа Воскресенск района Московской области
от 25.12.2019 № 48 (с изменениями)

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих учреждений

	№
п/п
	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Должностные
оклады (руб.)

	1
	Заведующий хозяйством
	14 630

	2
	Старший администратор
	18 812

	Администратор
	17 113

	Администратор (по предоставлению коньков в прокат)
	14 374

	Дежурный администратор*
	15 797

	3
	Программист:

	ведущий программист, ведущий инженер-программист
	26 164

	старший программист, инженер-программист
	22 539

	программист
	18 736

	младший программист, техник-программист
	16 269

	4
	Юрисконсульт*:

	I категории
	22 539

	II категории
	18 736

	Без категории
	17 029

	5
	Экономист по финансовой работе:

	Старший экономист по финансовой работе
	28 602

	Ведущий экономист по финансовой работе
	24 319

	Экономист
	22 539

	6
	экономист по бухгалтерскому учёту, анализу хозяйственной деятельности:

	Ведущий экономист по бухгалтерскому учёту  анализу хозяйственной деятельности
	24 319

	Экономист по бухгалтерскому учёту  анализу хозяйственной деятельности
	22 092

	7
	Инженер (всех специальностей)*

	I категории
	22 539

	II категории
	18 736

	III категории
	17 029

	8
	Дежурный:
по залу (спортивному, тренажерному и т.п.), по секторам, по общежитию, по гостинице*
	12 540

	9
	Кассир билетный (включая старшего)*
	11 983

	Кассир*
	12 540

	10
	Техник*:

	I категории
	17 365

	II категории
	13 962

	без категории
	12 540

	11
	Автомеханик
	18 736

	12
	Специалист по управлению персоналом:

	Управляющий трудовыми ресурсами
	21 204

	специалист по персоналу
	17 365

	специалист по документационному обеспечению работы с персоналом
	15 778

	13
	Специалист в сфере закупок:

	контрактный управляющий
	21 978

	старший специалист по закупкам
	[bookmark: _GoBack]21 400

	специалист по закупкам
	17 651

	14
	Спасатель на воде*
	20 613

	15
	Специалист по охране труда
	22 539

	16
	Специалист по управлению документацией организации:

	документовед
	15 798

	управляющий документацией
	24 149

	17
	Специалист по пожарной безопасности:

	специалист по противопожарной профилактике
	15 778

	18
	Специалист по информационным системам:

	техник сервисной службы по ИС
	17 365

	19
	Системный администратор информационно-коммуникационных систем

	младший системный администратор, системный администратор
	26 164

	20
	Оператор связи:

	радиооператор
	17 365

	21
	Специалист административно-хозяйственной деятельности:

	специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	20 286

	22
	Специалист по организации и документальному обеспечению управления организации:

	секретарь-администратор, делопроизводитель
	12 540

	23
	Ведущий инженер-энергетик*
	22 539

	24
	Специалист по эксплуатации радиоэлектронных средств:

	инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств I категории
	22 539

	инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств II категории
	17 029

	инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств III категории
	14 322

	25
	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования:

	механик по техническим видам спорта
	18 736

	инженер, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники (специалист по подготовке спортивного инвентаря)
	22 539

	26
	Диспетчер*
	14 374

*Согласно ЕКСД профстандарт не утвержден

	Приложение 4
к постановлению Администрации городского округа Воскресенск Московской области от____________№_________

	Приложение 4
к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа Воскресенск района Московской области
от 25.12.2019 № 48 (с изменениями)

Должностные оклады и межразрядные тарифные коэффициенты, и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих

	Наименование
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Межразрядные
тарифные коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905
	2,093
	2,241

	Тарифные ставки (руб.)
	8923
	9289
	9753
	10200
	11360
	11672
	12858
	14116
	15508
	16999
	18676
	19996

image1.png